Резолюция Генерального директора:
_______________________________
________________/А.Е.Петров

ПРОТОКОЛ
заседания лизинговой комиссии
АО «Ярославльагропромтехснаб»
г. Ярославль 	11 апреля 2024 г.

Дата проведения заседания лизинговой комиссии: 11 апреля 2024 г.
Время проведения заседания лизинговой комиссии: 10 час.00 мин.
Место проведения заседания лизинговой комиссии: г. Ярославль, ул. Трефолева, 20 Г, каб. 205.
Из 5 членов Совета лизинговой комиссии Акционерного общества «Ярославльагропромтехснаб» на заседании присутствовали пятеро:
Председатель комиссии:
Барготина Юлия Викторовна – первый заместитель генерального директора;
Члены комиссии:
Кидярова Снежана Николаевна – главный бухгалтер;
Простакова Любовь Алексеевна– начальник коммерческого отдела продукции машиностроения и оборудования;
Шелехова Ирина Юрьевна – начальник отдела запасных частей;
Синицына Дарья Игоревна – ведущий юрисконсульт.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок лизингополучателей.
По вопросу:
1) Рассматривалась заявка ООО «Сельскохозяйственная производственная компания «Революция» на поставку трактора МТЗ-1025,3 с кондиционером и фронтальным погрузчикомТ-229М «Бык» (Metal Fach) в комплекте с  захватом для силоса, ковшом 2,4 м стоимостью 4146,9тыс. руб. Срок поставки - май 2024 года.
Документы предоставлены в соответствии с перечнем в полном объеме.
Поскольку претендент при исполнении предыдущих договоров лизинга допускал просрочку оплаты, лизинговая комиссия считает необходимым запросить у претендента в качестве гарантии исполнения своих обязательств дополнительное соглашение к расчетным счетам обслуживающего банка о безакцептном списании денежных средств в случае несвоевременной оплаты лизинговых платежей.

Вопрос поставлен на голосование: «Включить заявку ООО «Сельскохозяйственная производственная компания «Революция»» в план поставки на май 2024 года ».
За: единогласно.
Заявка включена в план поставки на май 2024 года.

2) Рассматривалась заявка АО «Татищевское» на поставку трактора Zoomlion RS 1604 стоимостью 5000 тыс. руб. Срок поставки – май 2024 года.
Документы предоставлены не полностью, отсутствуют: справка об оборотах по всем расчетным счетам за последние 12 месяцев (претендент предоставил справки по одному из четырех счетов). Платежная история претендента положительная.

Вопрос поставлен на голосование: «Предварительно включить заявку АО «Татищевское» в план поставки на май 2024 года. Заявка подлежит исключению в случае не предоставления недостающих документов».
За: единогласно.
Заявка предварительно включена в план поставки на май 2024 года.

3) Рассматривалась заявка ЗАО «Агрофирма «Пахма» на поставку трактора Беларус 921.3 стоимостью 2386 тыс. руб. Срок поставки – май 2024 года.
Документы, предоставленные на лизинговую комиссию от 28 марта 2024 года, актуальны. Платежная история претендента положительная.

Вопрос поставлен на голосование: «Включить заявку ЗАО «Агрофирма «Пахма» в план поставки на май 2024 года».
За: единогласно.
Заявка включена в план поставки на май 2024 года.

4) Рассматривалась заявка ООО «РАМОЗ» на поставку молоковоза на шасси МАЗ-6312С9-8575-012 стоимостью 10 770 тыс. руб. Срок поставки - август 2024 года.
Документы предоставлены не полностью, отсутствуют: копия паспорта руководителя и главного бухгалтера, согласие на обработку персональных данных (от руководителя и главного бухгалтера), справки об оборотах по всем расчетным счетам за последние 12 месяцев (претендент предоставил справки по одному из четырех счетов).

Вопрос поставлен на голосование: «Предварительно включить заявку ООО «РАМОЗ» в план поставки на август 2024 года. Заявка подлежит исключению в случае не предоставления недостающих документов».
За: единогласно.
Заявка предварительно включена в план поставки на август 2024 года.
Вопрос рассмотрен

	Председатель комиссии

	Ю.В.Барготина

	С.Н.Кидярова

	Л.А.Простакова

	И.Ю.Шелехова

	Протокол вела Секретарь комиссии

	Д.И.Синицына